



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.05.2023

г. Вологда

№ 542

О внесении изменений в постановление Правительства области от 14 января 2013 года № 13

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 14 января 2013 года № 13 «Об автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения, находящихся на территории Вологодской области» следующие изменения:

1.1. В графе 3 перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Вашкинского муниципального района с идентификационными номерами (приложение 4), утвержденного указанным постановлением:

- в строке 2 цифры «25,000» заменить цифрами «25,212»;
- в строке 3 цифры «17,500» заменить цифрами «16,533»;
- в строке 4 цифры «3,300» заменить цифрами «3,224»;
- в строке 6 цифры «14,500» заменить цифрами «14,206»;
- в строке 7 цифры «31,000» заменить цифрами «30,204»;
- в строке 8 цифры «12,500» заменить цифрами «12,133»;
- в строке 9 цифры «11,000» заменить цифрами «10,068»;
- в строке 11 цифры «2,500» заменить цифрами «2,433»;
- в строке 12 цифры «0,500» заменить цифрами «0,541»;

в строке 14 цифры «1,600» заменить цифрами «1,541»;
в строке 15 цифры «2,100» заменить цифрами «0,180»;
в строке 17 цифры «3,000» заменить цифрами «2,505»;
в строке 18 цифры «11,500» заменить цифрами «11,092»;
в строке 19 цифры «12,000» заменить цифрами «12,609»;
в строке 20 цифры «1,300» заменить цифрами «1,394»;
в строке 21 цифры «62,000» заменить цифрами «61,314»;
в строке 22 цифры «1,700» заменить цифрами «1,475»;
в графе 3 строки «Итого по району» цифры «256,347» заменить цифрами «250,011».

1.2. В графе 3 перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Кирилловского муниципального района с идентификационными номерами (приложение 12), утвержденного указанным постановлением:

в строке 18 цифры «4,143» заменить цифрами «4,469»;
в строке 54 цифры «7,960» заменить цифрами «7,964»;
в графе 3 строки «Итого по району» цифры «466,176» заменить цифрами «466,506».

1.3. В графе 3 перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 13), утвержденного указанным постановлением:

в строке 7 цифры «2,556» заменить цифрами «2,566»;
в строке 32 цифры «77,000» заменить цифрами «76,385»;
в графе 3 строки «Итого по округу» цифры «438,425» заменить цифрами «437,820».

1.4. В графе 3 перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Сокольского муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 17), утвержденного указанным постановлением:

в строке 6 цифры «9,650» заменить цифрами «11,600»;

в графе 3 строки «Итого по округу» цифры «283,931» заменить цифрами «285,881».

1.5. В графе 3 перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Устюженского муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 22), утвержденного указанным постановлением:

в строке 4 цифры «7,000» заменить цифрами «6,324»;

в строке 5 цифры «8,200» заменить цифрами «8,046»;

в строке 9 цифры «5,700» заменить цифрами «5,193»;

в строке 10 цифры «3,200» заменить цифрами «3,680»;

в строке 18 цифры «10,000» заменить цифрами «9,575»;

в строке 19 цифры «2,000» заменить цифрами «1,128»;

в строке 20 цифры «4,250» заменить цифрами «1,413»;

в строке 21 цифры «0,900» заменить цифрами «0,834»;

в строке 22 цифры «2,900» заменить цифрами «2,106»;

в строке 27 цифры «9,000» заменить цифрами «10,373»;

в строке 28 цифры «1,000» заменить цифрами «1,099»;

в строке 33 цифры «24,814» заменить цифрами «24,836»;

в графе 3 строки «Итого по округу» цифры «347,793» заменить цифрами «343,436».

1.6. В графе 3 перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Череповецкого муниципального района с идентификационными номерами (приложение 25), утвержденного указанным постановлением:

в строке 17 цифры «5,026» заменить цифрами «4,987»;

в строке 43 цифры «6,905» заменить цифрами «6,664»;

в строке 62 цифры «0,566» заменить цифрами «0,546»;

в строке 71 цифры «0,311» заменить цифрами «0,386»;

в строке 73 цифры «3,926» заменить цифрами «3,849»;

в графе 2 строки «Итого по округу» слова «Итого по округу» заменить словами «Итого по району»;

в графе 3 строки «Итого по округу» цифры «760,849» заменить цифрами «760,547».

1.7. В графе 3 перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Шекснинского муниципального района с идентификационными номерами (приложение 26), утвержденного указанным постановлением:

в строке 93 цифры «11,993» заменить цифрами «11,740»;

в графе 3 строки «Итого по району» цифры «521,742» заменить цифрами «521,489».

1.8. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения на территории г. Череповца с идентификационными номерами (приложение 27), утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



О.А. Кувшинников

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 02.05.2023 № 542

«УТВЕРЖДЕН
Постановлением
Правительства области
от 14.01.2013 № 13
(приложение 27)

**ПЕРЕЧЕНЬ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ
Г. ЧЕРЕПОВЦА С ИДЕНТИФИКАЦИОННЫМИ НОМЕРАМИ**

№ п/п	Наименование автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения	Протяженность дорог, находящихся в областной собственности, км	Идентификационный номер
1.	Ирдоматка - Череповец в границах г. Череповца	1.750	19-430 ОП МЗ 19Н-002
	ИТОГО	1.750	

»